

U.N.I.**F.N.P.O.****I.N.T.U.C**

ना पहाड़ों से डरते, ना तूफानों से डगमगाते हैं, जो तूफानों से टकराते हैं
और डाक कर्मचारियों के दुःखों को दूर करने के लिए लड़ते हैं उसे
FNPO-NUPE Postmen & Group-D/MTS Union कहते हैं।।



POSTAL PRAKASH



सी.एच.क्यू., दलवी सदन, खुर्शीद स्क्वायर, सिविल लाईंस, दिल्ली-110054

ANNUAL SUBSCRIPTION Rs. 50/-

Single Copy Rs. 5/-

Editor : T.N. RAHATE

Vol. No. XXX - No. 4

APRIL, 2014

HINDI ISSUE

Contents

Page 1-5

चलो तिरुपति (ए.पी. सर्कल)
NUPE पोस्टमैन एंड ग्रुप 'डी'/MTS
का 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन

Page 6

जनरल सेक्रेटरी रिपोर्ट

Page 7-15

Notice and Letters of
CWC and 19th AIC written to Chief
Postmaster General,
Secretary (P), Dept. of Posts,
All CHQ Office Bearers and
All Circle Secretaries

Page 16

10% D.A. Orders to Gramin Dak Sevaks

CHQ Quota

All the Divisional Secretaries / Branch Secretaries are requested to send CHQ Quota of **Rs. 9/- (Rs. Nine)** each member per month with effect from August 2012 to **Shri Jagdish Sharma, Treasurer (CHQ), Camp : I.P.H.O., New Delhi-110002.** M.: 09911 226062 / 09899 608399 / 08595 045985 as early as possible.

चलो तिरुपति (ए.पी. सर्कल)

NUPE पोस्टमैन एंड ग्रुप 'डी'/MTS
का 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन

दिनांक 2 जून से 4 जून 2014

अखिल भारता भक्त मार्केडण्य पद्मासलइया
अन्नासत्रम, तिरुपति

बंधुओं और मित्रों,

आपको सूचित किया जाता है कि NUPE पोस्टमैन एंड ग्रुप डी/MTS का 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन 2 जून से 4 जून, 2014 तक अखिल भारता भक्त मार्केडण्य पद्मासलइया अन्नासत्रम, तिरुपति, (रेनुगुंटा बाइपास रोड, तिरुचेनूर-517503, टेलिफोन नं.: 08772100855) में आयोजित किया जा रहा है।

चूंकि तिरुपति एक बड़ा धार्मिक नगर है इसलिए वहां समय से आवासीय व्यवस्था का इंतजाम करना आवश्यक होता है। इस बात को ध्यान में रखकर ऐसा निर्णय किया गया है कि सभी सदस्यों / डेलीगेट्स और आगंतुकों (विजीटरों) को ठहरने के लिए कमरे प्रदान किये जायें। जो लोग अपने परिवार के साथ आने की योजना बना रहे हैं उनसे निवेदन है कि वे इस बारे में

Journal of The National Union of Postal Employees, Postmen and Group 'D'/MTS

P&T Colony, Civil Lines, New Delhi-110054. Tel.: 23818330 • Email : tnrahate@yahoo.com

Shri T.N. Rahate (General Secretary) M.: 08080070500, 09869121277

Web : www.nupepostmen.org • www.nupepostmenp4.blogspot.com

तुरंत सूचित करें और कमरे बुक करने के लिए धनराशि एडवांस में भेज दें ताकि उन्हें बेहतर आवासीय व्यवस्था प्राप्त हो सके।

सभी ब्राँच सेक्रेटरियों से निवेदन है कि वे अधिवेशन में आनेवाले सदस्यों और आगंतुकों की संख्या के बारे में तुरंत सूचित करें। स्वागत समिति ने तय किया है कि प्रत्येक डेलीगेट और आगंतुक को 700/- रुपये एडवांस में देने होंगे। इसके बदले उन्हें 2 जून को सुबह 7.00 बजे से 4 जून 2014 को रात 11.45 बजे तक के लिए आवासीय व्यवस्था उपलब्ध करायी जायेगी।

जैसा कि आप सभी जानते हैं कि तिरुपति में भगवान वेंकटेश्वर (बालाजी) का विश्व प्रसिद्ध मंदिर होने के कारण हजारों आस्थावान लोग वहां रोजाना पहुंचते हैं। तिरुमाला हिल्स के अलावा तिरुपति के आसपास अनेक दर्शनीय स्थल हैं। इनके बारे में यहां संक्षिप्त जानकारी दी जा रही है।

1. तिरुचनूर : (3 कि.मी.) यहां भगवान वेंकटेश्वर की अर्द्धांगिनी देवी अलामेलुमंगा का प्रसिद्ध मंदिर है।
2. श्रीकालाहस्ती : (36 कि.मी.) यहां वायु देवता का मंदिर है। भगवान शिव के वायु रूप की यहां कालाहस्तीस्वरा स्वामी के रूप में पूजा की जाती है। ऐसी किंवदंती है कि यहां शिवलिंग की पूजा एक मकड़ी (श्री), एक नाग (काला) और एक हाथी (हस्ती) द्वारा की जाती थी। इसलिए इस स्थान को श्रीकालाहस्ती कहा जाता है। इसी मंदिर में भक्त कन्नप्पा ने भगवान शिव को अपनी आंखें भेंट की थी।
3. चंद्रगिरि : (11 कि.मी.) चंद्रगिरि किला विजय नगर साम्राज्य के अंतिम दिनों में प्रख्यात हुआ। यह किला 1000 ईसवी का बना हुआ है। यहां शाम को 7.00 बजे से 8.30 बजे तक साऊंड एंड लाईट शो का आयोजन होता है।
4. नारायणवनम : (36 कि.मी.) इस गांव में भगवान कल्याण वेंकटेश्वर स्वामी का विराट मंदिर बना हुआ है। ऐसा माना जाता है कि भगवान वेंकटेश्वर और देवी पद्मावती का विवाह यहीं हुआ था।
5. श्रीनिवासमंगलपुरम : (13 कि.मी.) यहां श्री कल्याण वेंकटेश्वर स्वामी का मंदिर है।
6. थोंडावडा : (8 कि.मी.) यहां स्वर्णमुखी नदी के किनारे भगवान शिव अगस्तेस्वरा स्वामी का मंदिर है।
7. कैलासंता कोना : (43 कि.मी.) यहां नागरी हिल्स की घाटी में झरने हैं।
8. तालाकोना : तालाकोना जलप्रपात तिरुपति से 30 कि.मी. दूर नल्लामाला जंगल में स्थित है। यह स्थान एक सुंदर पिकनिक स्पॉट माना जाता है।
9. होर्सली हिल्स : तिरुपति से 144 कि.मी. दूर स्थित होर्सली हिल्स गर्मियों में शीतलता देनेवाला एक सुंदर स्थान है।
10. कणिपक्कम : तिरुपति से 60 कि.मी. दूर किसानों का पुराना विनायक मंदिर जिसे वारासिद्धि विनायक स्वामी मंदिर कहा जाता है यहां बना है।

नोट : ऊपर उल्लेखित धार्मिक स्थानों के लिए तामिलनाडु टूरिस्ट डिपार्टमेंट की बस भुगतान करने पर उपलब्ध रहती हैं।

तिरुपति देश के सभी स्थानों से रेल और बस सेवा द्वारा जुड़ा हुआ है। इसलिए आप यहां आसानी से पहुंच सकते हैं।

आपसे अनुरोध है कि आप अपना ट्रांसपोर्ट / ट्रेन रिजर्वेशन एडवांस में करा लें ताकि सभा स्थल पर समय पर पहुंच सकें।

तिरुपति / रेनुगुंटा के लिए सभी जगह से रेलगाड़ियां उपलब्ध हैं।
सभा स्थल : तिरुपति रेलवे स्टेशन से 2.5 कि.मी. दूर। रेनुगुंटा रेलवे स्टेशन से 8 कि.मी. दूर।
तिरुपति रेलवे स्टेशन - 10/- रुपये में शोयर ऑटो उपलब्ध।
तिरुपति बस स्टेशन - सभा स्थल की दूरी 2 कि.मी.। शोयर ऑटो 10/- रुपये में उपलब्ध।
तिरुचनूर रोड चेन्नई बाईपास जानेवाली सभी बसें यहां रुकती हैं। किराया 5/- रुपये।

आप से निवेदन है कि अपनी यात्रा के बारे में संपूर्ण जानकारी और एडवांस धनराशि के संबंध में आप श्री गुलाम रब्बानी, सर्कल सेक्रेटरी, NUPE P-IV, मोबाइल नं. 09440874783, श्री एम. शफीउल्ला, रिजनल सेक्रेटरी, तिरुपति, मोबाइल नं. 09849385886, श्री शिवा सरनाम, डिवीजनल सेक्रेटरी, तिरुपति, मोबाइल नं. 09951083399 और श्री टी.एन. रहाटे, जनरल सेक्रेटरी, NUPE P-IV (CHQ), मोबाइल नं. 09869121277, 08080070500 से संपर्क कर लें।

सभी सर्कल के डिवीजन / ब्रांच सेक्रेटरियों से निवेदन है कि वे इस जानकारी को सभी सदस्यों को उपलब्ध करायें और इसे अपनी स्थानीय भाषा में अनुवाद कर सभी सदस्यों के बीच वितरित करें ताकि वे समय रहते टिकट बुक करा लें और सर्कल सेक्रेटरी को सूचित कर दें।

टी.एन. रहाटे
जनरल सेक्रेटरी

सी.एच.व्यू कोटा

सभी डिवीजनल सेक्रेटरी / ब्रांच सेक्रेटरी से अनुरोध किया जाता है
CHQ कोटा रुपये 9/- (नौ रुपये) प्रति मेंबर प्रतिमाह भेजें।
यह चंदा दर अगस्त 2012 से लागू है।
CHQ कोटा श्री जगदीश शर्मा, खंजाजी (CHQ),
कैंप : आई.पी.एच.ओ. नयी दिल्ली-110002,
मो.: 09911 226062 / 09899 608399/08595 045985
को जल्द-से-जल्द से भेजें।

**Chalo Tirupati (A.P. Circle)
for 19th All India Conference of
NUPE Postmen & Group 'D'/MTS**

**On 2nd June to 4th June 2014,
at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram,
Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503**

Brothers and Friends,

This is to inform you that the **19th All India Conference NUPE-Postmen and Group 'D'/MTS** will be held on **2nd to 4th June 2014 at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram, Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503 Telephone Contact No. 0877-2100855.**

As Tirupati is a city, it is not easy to find proper accommodation for a big group if booking is delayed. Considering this, it has been decided to **provide room accommodation for the members, delegates and visitors. Those Members, delegates and visitors who are coming with their families may be advised to intimate the same early and to send money in advance to book these rooms.** So that they can try to get good and convenient accommodation.

The Branch Secretaries are requested to inform number of delegate and visitors attending the conference to the reception committee in advance.

The Reception Committee has decided that **Delegate and Visitors fee of Rs. 700/- (Rupees Seven hundred only)** to be paid in advance by each Delegate and visitor. The Accommodation to delegates and visitors will be provided from **7 am on 2-6-2014** and will have to vacate it at **11.45 pm hours on 4-6-2014.**

You all know that Tirupati is a most famous Pilgrim Centre in the Country where Lord Venkateswara (Balaji) is the presiding deity. Thousands of people visit the holy shrine daily. Besides Tirumala Hills, there are several important places in and around Tirupati to be visited. Their particulars are given herewith.

1. **TIRUCHANOOR:- (3KM)** The most important temple after the one in Tirumal is the temple of the Goddess Alamelumanga-the divine consort of Lord Venkateswara.
2. **SRIKALAHASTI:- (36 KM)** Sacred shrine of Vayu the wind GOD. Vayu aspect of Lord Siva is worshipped here as Kalahastiswara Swamy. Legend has it that the Linga here was worshipped by a Spider (Sri), a snake (Kala) and an elephant (Haste) and hence the town came to be known as Srikalahasti. This is the temple where BHKTHAKANNAPA a Devote sacrificed his eyes to Lord Shiva.
3. **CHANDRAGIRI:- (11 KM)** Chandragiri came into prominence during the last days of Vijayanagar Empire. The fort is said to have been built to 1000 AD. There is sound and light show daily between 7 to 8.30 p.m.

4. NARAYANAVANAM:- (36 km) The importance of this village is due to the big temple dedicated to Lord Kalyana Venkateswara Swamy. It is believed that marriage of Lord Venkateswara with Goddess Padmavathi took place here.
5. SRINIVASA MANGALPURAM:- (13 km) The presiding deity of the temple is called Sri Kalyana Venkateswara Swamy.
6. THONDAVADA :- (8 km) Lord Siva Temple called Agastheswara Swamy is situated on the bank of river Swarnamukhi.
7. KAILASANTHA KONA:- (43 km) The water falls are situated in the Valleys of Nagari Hills.
8. TALAKONA:- The Talakona water falls is located deep amidst the Nallamala forest, range about 30 kms from Tirupati. An idyllic picnic spot. The Talakona offers pilgrims an enrolling experience.
9. HORSELY HILLS:- Wd Horesely Hills connector of Cuddapalo dist. During the British rule have discover a mare enchanty location on his summer nesert . Located at a height of 1265 mts above sea level and 144 km from Tirupati. The weather here is usual congenial with summer temperature range from 20 c to 32 c.
10. KANIPAKAM:- Oldest farmers Vinayaka Temple called Varasiddhi Vinayaka Swamy Temple in abant of 60 kms from Tirupati.

Note : Package tours run by T.T.D. bus on payment is available for all the above temples.

Tirupati is connected by Rail and Bus services from all the places in the country and you can reach the place easily.

So you are advised to arrange your transport/train reservation well in advance to reach the venue in time.

All over India railway stations are connected to Tirupati/Renugunta
(Tirupati Railway Station 2¹/₂ kms, Renugunta Railway Station 8 kms from the venue).
Tirupati Railway Station - Share Auto to venue Rs. 10/-
Tirupati Bus Station - venue 2 kms. From Tirupati Bus Station - Share Auto Rs. 10/-.
All buses to Tiruchanur Road Chennai Bypass - Rs. 5/-.

Please make it convenient to **furnish** the time to time **information and to forward sufficient amount in advance** for making the necessary arrangements to **Shri Gulam Rabbani, Circle Secretary, NUPE P-IV, A.P. Circle, Mobile No. 09440874783, Shri M. Shafiullah, Regional Secretary, Tirupati, Mobile No. 09849385886, Shri Siva Sarnam, Divisional Secretary, Tirupati, Mobile No. 09951083399 and Shri T.N. Rahate, General Secretary, NUPE P-IV (CHQ), Mobile No. 09869121277, 08080070500.**

Division/Branch Secretaries of **all Circle are requested** to give this **information to all members.** They should **translate this in their local language and distribute** to all members of your Circle, so that they can **book the tickets in advance and inform** the Circle Secretary.

- T.N. RAHATE, General Secretary

जनरल सेक्रेटरी की रिपोर्ट

1 मार्च 2014 से 8 मार्च 2014 तक मुंबई में रहा। 9 मार्च 2014 से 11 मार्च 2014 तक राजस्थान सर्कल के अजमेर और जयपुर डिवीजन में रहा। राजस्थान सर्कल NAPE Class III की CWC मीटिंग तथा NUPE P-IV, Class III, GDS के एकत्रित सर्कल अधिवेशन में उपस्थित रहकर कार्यकर्ताओं, सभासदों को संबोधित किया।

12 मार्च, 2014 से 13 मार्च, 2014 तक तमिलनाडु सर्कल के चेन्नई शहर में रहा। हमारी संगठन के असिस्टेंट जनरल सेक्रेटरी CHQ एवं सर्कल सेक्रेटरी तमिलनाडु सर्कल श्री के. गुणाशेखर इनकी सुविज्ञ कन्या के विवाह में उपस्थित रहकर नवदंपति को भावी जीवन की शुभकामनाएं दीं। 14 मार्च 2014 को तिरुपति (बालाजी), आंध्र प्रदेश सर्कल में पहुंचकर आगे होनेवाली 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन की जगह एवं वहां की तैयारियां देखकर अंतिम निर्णय लिया गया। वहां डेलीगेट, विजीटर एवं अन्य पदाधिकारियों की ठहरने की सुविधा अत्यंत उत्तम है तथा सभामंडप प्रशस्त और अच्छा है। आप सभी लोग अच्छी तरह जानते हैं कि तिरुपति देवस्थान देश-विदेशियों का श्रद्धा स्थान है और पर्यटल स्थल है, वहां हर चीज महंगी है, इसलिए रिसेप्शन कमेटी ने इस अधिवेशन में आनेवाले हरेक डेलीगेट, विजीटर इनके लिए फी मात्र 700/- रुपये (सात सौ रुपये) रखी है। आप सभी से विनती है कि आनेवाले हर सर्कल के डेलीगेट, विजीटर सही आंकडा बताकर अपनी फी रिसेप्शन कमेटी के खंजाजी या अन्य नियुक्त सभासदों के पास जमा करें। हमारे साथ CHQ Vice President एवं आंध्र प्रदेश के सर्कल सेक्रेटरी उपस्थित थे। अन्य विषयों पर उनके साथ चर्चा हुई और मुंबई की ओर प्रस्थान किया।

15 मार्च 2014 से 31 मार्च 2014 तक मुंबई में रहा। मुंबई में रहते हुए AIC की तैयारियां करता रहा। सभी सर्कल से कार्यकर्ताओं के साथ फोन द्वार संपर्क में रहकर 30 अप्रैल 2014 तक नये सभासदों के फार्म भरवाने के बारे में मार्गदर्शन करता रहा। आनेवाली समस्याओं को संबंधित अधिकारियों के साथ फोन पर तथा कुछ अधिकारियों को पत्रों के माध्यम से सुलझाने की कोशिश करता रहा।

महाराष्ट्र सर्कल के CPMG, Regional PMGs, DPS आदि अधिकारियों से मिलकर महाराष्ट्र के पोस्टल कर्मचारियों की समस्या हल करने की कोशिश की। महाराष्ट्र सर्कल में मुंबई शहर उत्तर डिवीजन, श्रीरामपुर डिवीजन, NUPE P-IV के अधिवेशन में उपस्थित रहकर सभा को संबोधित किया।

साथियों, 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन तिरुपति में 2 जून 2014 से 4 जून 2014 तक संपन्न होने जा रहे हैं। 1 जून 2014 की शाम को CWC होगी। इसके बारे में पूरी जानकारी (नोटिस एवं मार्गदर्शन) इसी 'पोस्टल प्रकाश' पत्रिका में दी जा रही है। अपनी संघटन की नियमावली के अनुसार 25 पेड मेंबरों के लिए 1 डेलीगेट रहेगा इस बात को ध्यान में रखें।

शेष पृष्ठ 13 पर...

U.N.I.

F.N.P.O.

I.N.T.U.C

National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS

(Recognised by Government of India)
Central Head Quarters, Delhi-110 054

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/4th CWC/Tirupati/02/2013-14

Date : 01-04-2014

NOTICE

It is hereby notified that a meeting of the Central Working Committee of National Union of Postal Employees, Postmen and Group 'D'/MTS will be held **on 1st June and 2nd to 4th June, 2014 at 10.00 am at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram, Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503.**

The following shall be the Agenda.

Agenda

1. Adoption of the Minutes of the last Jabalpur CWC (MP Circle).
2. Approval of the Report on activities for the period from May 2012 to May 2014 for placing in the AIC.
3. Approval of the Audited Accounts for the years 1-4-2012 to 31-3-2013 and 1-4-2013 to 31-3-2014.
4. All matters relating to AIC.
5. Amendments to the Constitution.
6. Resolutions.
7. Any other subject with the permission of the Chair.

Thanking you,

Yours Sincerely



(T.N. RAHATE)
General Secretary,
New Delhi-110 054

Ref. No.: NU/P-IV/4th CWC/Tirupati/02/2013-14

Date : 01-04-2014

Copy to :

1. **Secretary, Dept. of Posts, Dak Bhawan, Sansad Marg, New Delhi-110 001**
2. All Head of Circles
3. Secretary General, FNPO
4. All CHQ Office Bearers
5. All Circle Secretaries

U.N.I.**F.N.P.O.****I.N.T.U.C****National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS****(Recognised by Government of India)****Central Head Quarters, Delhi-110 054**

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/19th AIC/03/2013-1401-04-2014**Date :** 01-04-2014**NOTICE**

It is hereby notified that the 19th All India Conference of National Union of Postal Employees, Postmen and Group 'D'/MTS will be held **at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram, Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503 on 2nd to 4th June, 2014 at 10.00 am.**

The following shall be the Agenda.

Agenda

1. Homage to the Departed Souls (GKP and KR's wife).
2. Adoption of the Report on Activities for the period from 1-4-2012 to 31-4-2014.
3. Adoption of the Audited Report for the period from 1-4-2012 to 31-3-2013 and 1-4-2013 to 31-3-2014.
4. Organisation Review
5. Financial Review
6. Journal (Postal Prakash)
7. Strike and Agitations (2012, 2013, 2014 and future)
 - (i) Shortage of Postman & Group 'D'/MTS and non-filling of Group 'D' (MTS) and Postman Post;
 - (ii) Harassment of Postman & Group 'D'/MTS in Project Arrow and 100% delivery.
 - (iii) Postmen & MTS Norms;
8. 6th CPC and MACP Anamolies and 7th CPC
9. Negotiating Machineries
10. Relationship
11. Recognition Rules Union and Federation
12. New Schemes and Policy of the Department

-
13. Cases Filed in Court
 14. Problem of the Employees
 - (a) Common Problems (General)
 - (b) Common Postal problems
 - (c) (i) Problems of Postmen, Sorting Postmen and allied cadres
 - (ii) Problems of Group 'D'/MTS and allied cadres.
 15. Resolutions
 16. Policy and Programme
 17. Amendments to the Constitution
 18. Elections of the New Office Bearers and **delegates to Federal Congress.**
 19. Venue of the next AIC
 20. Vote of Thanks

Yours Sincerely



(T.N. RAHATE)
General Secretary,
New Delhi-110 054

Ref. No.: NU/P-IV/19th AIC/03/2013-1401-04-2014

Date : 01-04-2014

Copy to :

1. **Secretary, Dept. of Posts, Dak Bhawan, Sansad Marg, New Delhi-110 001**
2. All Head of Circles
3. Secretary General, FNPO
4. All CHQ Office Bearers
5. All Circle Secretaries
6. All Division / Branch Secretaries



(T.N. RAHATE)
General Secretary,

U.N.I.

F.N.P.O.

I.N.T.U.C

National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS

**(Recognised by Government of India)
Central Head Quarters, Delhi-110 054**

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/19th AIC/04/2013-14

Date : 01-04-2014

To,
All Chief Postmasters General
..... Circle
.....

Sir/Madam,

Subject : 19th AIC & CWC of NUPE Postmen & Group 'D'/MTS in Tirupati (A.P. Circle)
**at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram,
Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503**

The 19th All India Conference of National Union of Postal Employees, Postmen and Group 'D'/MTS will be held **at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram, Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503 on 2nd to 4th June, 2014.** (Copies of the notice is enclosed).

The Central Working Committee will also meet on **01-06-2014** at the same venue. (Copy enclosed).

It is requested that the delegates and Central Working Committee member (who are ex-officio delegates) may be granted **Special Casual Leave** for attending the events including journey period. Suitable instructions may be issued to the **subordinate officers.**

Thanking you,

Yours Sincerely



(T.N. RAHATE)
General Secretary
New Delhi-110 054

U.N.I.

F.N.P.O.

I.N.T.U.C

National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS

(Recognised by Government of India)
Central Head Quarters, Delhi-110 054

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/19th AIC/05/2013-14

Date : 01-04-2014

To,

The Secretary, Department of Posts,
Dak Bhawan, Sansad Marg,
New Delhi-110 001

**Subject : 19th AIC & CWC of NUPE Postmen & Group 'D'/MTS in Tirupati (A.P. Circle)
at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram,
Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503
from 1st June and 2nd to 4th June, 2014**

Respected Madam,

The 19th All India Conference of National Union of Postal Employees, Postmen and Group 'D'/MTS will be held **at Akhila Bharatha Bhakta Markandeya Padmasaliya Annasatram, Renugunta Bypass Road, Thiruchanur, Tirupati-517503 from 2nd June to 4th June, 2014.** (Copies of the notice is enclosed).

The Central Working Committee will also meet on **01-06-2014** at the same venue. (Copy enclosed).

It is requested that the delegates and Central Working Committee member (who are ex-officio delegates) may be granted **Special Casual Leave** for attending the events including journey period. Suitable instructions may be issued to the **subordinate officers.**

Thanking you,

Yours Sincerely



(T.N. RAHATE)
General Secretary
New Delhi-110 054

U.N.I.**F.N.P.O.****I.N.T.U.C****National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS****(Recognised by Government of India)****Central Head Quarters, Delhi-110 054**

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/CHQ/CWC & 19th AIC/06/2013-14**Date :** 01-04-2014

To,

All CHQ Office Bearer
All Circle Secretary, NUPE P-IV

Subject : Central Working Committee meeting and 19th All India Conference
of our Union to be held between **01-06-2014, 02-06-2014, 03-06-2014 and 04-06-2014**

Dear Friend,

You are requested to attend the 19th AIC & CWC. The copy of Notice issued is enclosed herewith please note the guidelines while attending the 19th AIC and CWC.

1. CWC will be held on 01-06-2014 at 10.00 am.
2. The accommodation is available from 7.00 am **on 01-06-2014 only for CWC members and on 02-06-2014 for delegate visitors.** We have to vacate it at 11.45 pm **on 04-06-2014.**
3. The lodging and boarding is available only for **four (4) days only to CWC members and three (3) days only to delegate visitors.**
4. Delegate and visitors fee of **Rs. 700/-** to be paid in advance by each Delegate and visitors.
5. **No any TA or DA will be paid from CHQ, kindly note.**
6. If any information or details are required regarding 19th AIC or CWC you are requested to confirm it before boarding to Tirupati, Andhra Pradesh by telephoning to **Shri Gulam Rabbani, Circle Secretary, NUPE P-IV, A.P. Circle, M.: 09440874783, Shri M. Shafiullah, Regional Secretary, Tirupati, Mobile No. 09849385886, Shri Siva Sarnam, Divisional Secretary, Tirupati, Mobile No. 09951083399 and Shri T.N. Rahate, General Secretary, NUPE P-IV (CHQ), M.: 09869121277, 08080070500.**
7. **The copies of Notice of 19th AIC and CWC and letters addressed to CPMG by CHQ are enclosed herewith, you are requested to deliver to your concerned CPMG for grant of SPL CL to yourself only.**

-
8. **Special Note :** The premises (place) where the Conference is held of Padmavati Devastan. So everyone is requested to maintain the sanctity of the place. **Eating non-vegetarian food items and drinking liquor is strictly prohibited.** And so no one is allowed to eat or bring non-vegetarian food or liquor. This has been **strictly warned by the Padmavati Devastan and police action will taken by the Padmavati Devastan against the person found guilty.**

The CHQ and Reception Committee will not be responsible if any one is found guilty and action is taken against them for eating non-veg items or drinking liquor.

You are requested to translate this in your local language and distribute this to everyone.
With 19th AIC greetings.

Thanking you,

Yours Sincerely



(T.N. RAHATE)
General Secretary

जनरल सेक्रेटरी की रिपोर्ट

पृष्ठ 6 का शेष...

साथियों, 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन जिस जगह पर संपन्न होने जा रहा है यह जगह माता पद्मवतीजी (देवी) निवास स्थान है। इसलिए यहां पर मांसाहारी पदार्थ व नशीले पदार्थों का सेवन करने पर प्रतिबंध है। इस बात की जानकारी अपने साथ आनेवाले डेलीगेट, विजीटरों की जरूर दीजिए क्योंकि यदि कोई भी व्यक्ति इन नियमों का उल्लंघन करते हुए पकड़ा गया तो आंध्र प्रदेश पुलिस प्रशासन या देवस्थान प्रशासन द्वारा कारवाई करने पर रिसेप्शन कमेटी या संगठन की जिम्मेदार नहीं होगी।

‘पोस्टल प्रकाश’ पत्रिका के लिए 100 रुपये (दो साल का) लेवी के रूप में लिये जा सकते हैं इसका उ-श्य पत्रिका ज्यादा-से-ज्यादा सभासदों तक पहुंचनी चाहिए।

7वें वेतन आयोग का मेमोरंडम बनाने का कार्य शुरू किया है। आपके द्वारा सुझाव या संभवित मांगें लिखित रूप में मुंबई में पते पर भेजें या लिखित रूप से CWC मेंबर के पास दे दीजिए जिस पर 1 जून, 2014 को तिरुपति में चर्चा करेंगे और मेममोरंडम में शामिल करेंगे।

हिंदू नववर्ष की शुभकामनाओं के साथ।

आपका साथी

टी.एन. रहाटे

U.N.I.

F.N.P.O.

I.N.T.U.C

National Union of Postal Employees Postmen & Group-D/MTS

(Recognised by Government of India)
Central Head Quarters, Delhi-110 054

C.H.Q. : Dalvi Sadan, Khurshid Square, Civil Lines, Delhi - 110 054 • Tel.: 011-23818330 • Fax 011-23321378

Ref. No.: NU/P-IV/CHQ/CWC & 19th AIC/07/2013-14

Date : 01-04-2014

सेवा में,

सी.एच.क्यू. ऑफिस बेरर्स, सर्कल सचिव

विषय : केंद्रीय कार्यकारिणी सभा और 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन
दिनांक 01-06-2014, 02-06-2014, 03-06-2014 और 04-06-2014 तक

महोदय व प्रिय साथियो,

आपको सूचित करते हुए हर्ष होता है कि हमारे नैशनल यूनियन पोस्टमैन और ग्रुप 'डी'/एम.टी.एस. की ओर से केंद्रीय कार्यकारिणी की सभा और **19वां** अखिल भारतीय अधिवेशन दिनांक 01-06-2014 और 02, 03 और 04 जून, 2014 की शाम तक तिरुपति, आंध्र प्रदेश में होना तय हुआ है। आप इस सभा में डेलीगेट व विजीटर के साथ सादर आमंत्रित हैं। कृपया नीचे लिखी हुई सूचनाओं का अवलोकन कर उनका पालन करें यह प्रार्थना है।

आपका भाई



(टी.एन. रहाटे)

जनरल सेक्रेटरी,

नैशनल यूनियन, पी-IV, हेडक्वार्टर, दिल्ली

सूचनाएं -

1. केंद्रीय कार्यकारिणी की सभा तारीख 01-06-2014 को सुबह 10.00 बजे शुरू होगी।
2. ठहरने की व्यवस्था **CWC सदस्य के लिए 01-06-2014** की सुबह 7.00 बजे से की गई है और डेलीगेट **विजीटर के लिए तारीख 02-06-2014** से की गई है। तारीख **04-06-2014** की रात **11.45 बजे** सभी को इस जगह को छोड़ना होगा।
3. सिर्फ आपके खाने और ठहरने की सुव्यवस्था की गई है। इसके लिए प्रत्येक डेलीगेट और **विजीटर को 700/- रुपये** की धनराशि डेलीगेट व विजीटर फीस के रूप में जमा करानी होगी।
4. हेड क्वार्टर से **CWC** सदस्य को आने-जाने का कोई खर्चा एवं भत्ता वगैरह नहीं मिलेगा, कृपया इसे नोट करें।
5. अधिक जानकारी के लिए कृपया घर से निकलने से पहले आप **श्री गुलाम रब्बानी, सर्कल सेक्रेटरी, NUPE P-IV, मोबाइल नं. 09440874783, श्री एम. शफीउल्ला, रीजनल सेक्रेटरी, तिरुपति, मोबाइल नं. 09849385886, श्री शिवा सरनाम, डिवीजनल सेक्रेटरी, तिरुपति, मोबाइल नं. 09951083399 और श्री टी.एन. रहाटे, जनरल सेक्रेटरी, NUPE P-IV (CHQ), मोबाइल नं. 09869121277, 08080070500** से संपर्क कर लें।
6. आप से अनुरोध है कि केंद्रीय कार्यकारिणी और 19वां अखिल भारतीय अधिवेशन के संदर्भ में एक पत्र आपके क्षेत्र के चीफ पोस्टमास्टर जनरल साहब के लिए इस पत्र के साथ जुड़ा है। कृपया आप उस पत्र को **CPMG** को देकर अपने लिए विशेष छुट्टी का आवेदन देकर छुट्टी प्राप्त करें।
7. इस वक्त आंध्र प्रदेश का मौसम गर्म रहेगा।
8. **विशेष अनुरोध** : अधिवेशन का परिसर (जगह) पद्मावती देवस्थान का है और उन्होंने **सख्त चेतावनी** दी है कि वहां पर **मांसाहारी खाना व शराब पीने की सख्त मनाही है।** इसलिए इस जगह पर कोई भी व्यक्ति मांसाहारी खाना या शराब मंगवाकर खायेगा या पियेगा नहीं और न ही बाहर से पीकर आयेगा। यदि कोई भी व्यक्ति **नियमों का उल्लंघन करते हुए पकड़ा गया तो उस पर पद्मावती देवस्थान की ओर से पुलिस कार्यवाही होगी।** कोई भी विजीटर या डेलीगेट किसी भी प्रकार का **दंगा-फसाद** या हुड़दंग न करे।

और यदि कोई भी व्यक्ति नियमों का उल्लंघन करते हुए पकड़ा गया और उस पर कार्यवाही हुई तो उसके लिए **CHQ** या रिसेप्शन कमेटी जिम्मेदार नहीं होगी।

आप से विनंती है कि इन सारी बातों को अपनी स्थानीय भाषा में अनुवाद करें व सभी को इसकी जानकारी दें।

टी.एन. रहाटे

जनरल सेक्रेटरी

GDS-DA Orders

10% D.A. Orders to Gramin Dak Sevaks at Revised Rate w.e.f. 1-1-2014 Department of Posts DA Order No. 14-01/2011-PAP Dated 16th April, 2014

No. 14-01/2011-PAP
Government of India
Ministry of Communication & IT
Department of Posts
(Establishment Division/P.A.P. Section
Dak Bhawan, Sansad Marg, New Delhi-110 001.

Dated 16th April, 2014


To,

All Chief Postmaster General
All G.Ms. (PAF)/Directors of Accounts (Posts).

Subject : Payment of Dearness Allowance to Gramin Dak Sevaks (GDS) at revised rates w.e.f. 01-01-2014 onwards - reg.


Consequent upon grant of another installment of Dearness Allowance, with effect from 1st January, 2014 to the Central Government Employees vide Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure's O.M. No. 1/1/2014-E-II (B) dated 27.03.2014, duly endorsed vide this Department's letter No. 8-1/2012-PAP (Pt.) dated 28.3.2014, the Gramin Dak Sevaks (GDS) have also become entitled to the payment of Dearness Allowances on basic TRCA at the revised rate with effect from 01.01.2014. It has, therefore been decided that the Dearness Allowance payable to the Gramin Dak Sevaks shall be enhanced from the existing rate of 90% to 100% on the basic Time Related Continuity Allowance, with effect from the 1st January, 2014.

2. The additional installment of Dearness Allowance payable under this order shall be paid in cash to all Gramin Dak Sevaks.
3. The expenditure on this account shall be debited to the Head "Salaries" under the relevant head of account and should be met from the sanctioned grant.
4. This issues with the concurrence of integrated Finance Wing vide their Diary No. 98/FA/2014-CS dated 16/04/2004.


(Shaankar Prasad)
Assistant Director General (Estt.)

Copy to:

1. EA to Secretary (P).
2. All Members of Postal Service Board.
3. JS & FA (Posts).
4. Additional DG, APS, R.K. Puram, New Delhi - 110 066.
5. The Director General (Audit), P&T, Civil Lines, Delhi - 110 054.
6. All Directors of Postal Staff College of India & PTCs.
7. CGM (BD), BD Directorate.
8. CGM (PLI), PLI Dte. Chanakyapuri, New Delhi-21.
9. GDS/Budget/FA (P)/PE.II/PCC/SR/SPB-I/SPB-II/C&A/PB Section of Postal Directorate.
10. All recognized Unions and Associations in the Department of Posts.
11. Guard File/Spare copies.
12. Departmental Web Site through PTC, Mysore.


(Shaankar Prasad)
Assistant Director General (Estt.)

Owner, Publisher, Printer and Editor T.N. Rahate, P&T Colony, Civil Lines, New Delhi-110054
Printed at Vandana Print & Co. 633/634, Daryaganj, Ganj Mirkhan, Delhi-110002